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14 مخاطره در تهران 

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 

گفته است که ۱۴ مخاطره خطرآفرین در پایتخت 

شناسایی شده است که قطعاً یکی از این موارد، زلزله 

است. ما باید این را بدانیم که زلزله تهران در هر سطحی 

که باشد؛ یک حادثه ملی است. علی نصیری با بیان 

اینکه همه اقدامات ما در حوزه مدیریت بحران نیازمند 

تمرکز در تصمیم گیری و هماهنگی های بین بخشی 

است، گفت: »مهمترین چالش ما در حوزه مدیریت 

بحران کشور نیز موازی کاری هاست. برخی کارها به 

وسیله چند دستگاه انجام می شود؛ به گونه ای که گاهی 

اوقات اقدامات شان همدیگر را نقض می کند و گاهی 

اوقات هم یکسری کارها در کل بر زمین می ماند. اگر 

این مشکل حل شود بسیاری از مشکلات ما در این 

عرصه حل می شود. درنتیجه باید در تصمیم گیری ها و 

تصمیم سازی های مدیریت بحران مرکزیت واحد داشته 

باشیم.« او ادامه داد: »نقشه ریسک شهر تهران بعد از 

سال ها به روزرسانی شد و از میان ۵۵ مخاطره ای که در 

شهر تهران احتمال وقوع آن ها وجود دارد، ۱۴ مخاطره 

خطرآفرین شناسایی شده است.« 

شرایط استخدام معلمان بازنشسته 

احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و مراکزغیردولتی 

و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش وپرورش 

گفته است که حدود ۷۰ هزار نفر از ۲۸۰ هزار معلم 

مدارس غیردولتی و مدیران، نیرو های شاغل و بازنشسته 

آموزش وپرورش هستند که به صورت اضافه تدریس در 

این مدارس مشغول آموزش دادن هستند. رئیس سازمان 

مدارس و مراکزغیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی 

وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه فعالیت معلمان 

بازنشسته در مدارس غیردولتی در قالب اضافه تدریس 

در نظر گرفته می شود، گفت: »به کارگیری معلم در این 

مدارس تابع قوانین تنظیم شده مدارس غیردولتی است. 

حدود ۷۰ هزار نفر از ۲۸۰ هزار معلم مدارس غیردولتی 

و مدیران، نیرو های شاغل و بازنشسته آموزش وپرورش 

هستند که به صورت اضافه تدریس در این مدارس 

مشغول آموزش دادن هستند.« او با بیان اینکه شاغلان 

ساعت رسمی را در مدارس دولتی می گذرانند و اضافه 

تدریس را در مدارس غیردولتی سپری می کنند، ادامه 

داد: »متناسب توافق معلمان با مؤسس، دوره تحصیلی و 

کتابی که تدریس می کنند، میزان اضافه تدریس آن ها را 
مشخص می کند.«

 بدهی 44 هزار میلیاردی 
به فرهنگیان 

آموزش و پرورش »۴۴ هزار میلیارد تومان« به فرهنگیان 

بدهکار است؛ معادل ۱۶ درصد کل بودجه این وزارتخانه. 

مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد که آموزش و پرورش 

۴۴ هزار میلیارد تومان بدهی به فرهنگیان دارد، رقمی 

معادل ۱۶ درصد کل بودجه این وزارتخانه درسال جاری. به 

گزارش تسنیم، مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 

در گزارشی اعلام کرد بدهی آموزش و پرورش در سنوات 

گذشته به خصوص در پرداخت مطالبات فرهنگیان در 

مجموع حدود ۴۴ هزار میلیارد تومان است که با وضعیت 

فعلی برآورد بودجه آموزش و پرورش، پرداخت آن ها در سال 

۱۴۰۳ ناممکن است و مجدداً شاهد چالش های گذشته 

خواهیم بود. بیشترین بدهی وزارت آموزش و پرورش 

مربوط به معوقات فوق العاده رتبه بندی نیمه دوم سال 

۱۴۰۰ فرهنگیان است. پس از آن بیشترین بدهی مربوط 

به مابه التفاوت پاداش پایان خدمت و مرخصی ذخیره سال 

۱۴۰۰ ناشی از اعمال فوق العاده قانون رتبه بندی است.

ورود سامانه بارشی جدید 

کارشناس سازمان هواشناسی ضمن پیش بینی رگبار 

و رعد و برق در مناطقی از خراسان شمالی، خراسان 

رضوی، شمال آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و 

اردبیل، گیلان، مازندران و ارتفاعات البرز، قزوین، سمنان 

و تهران را در روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته آینده 

بارانی اعلام کرد. به گزارش خبرآنلاین، فریبا گودرزی، 

کارشناس سازمان هواشناسی با اشاره به پیش بینی 

وضعیت آب و هوایی در این باره گفت: »شنبه در برخی 

از مناطق آذربایجان غربی و شرقی، زنجان، کردستان و 

کرمانشاه بارش رخ می دهد. روز یکشنبه گستره بارش ها 

در غرب و جنوب غرب، سواحل دریای خزر و استان های 

واقع در دامنه جنوبی البرز خواهد بود.«رفیعی از تشدید 

بارش ها در روزهای دوشنبه و سه شنبه برای همین 

مناطق خبر داد و گفت: »گستره این بارش ها دوشنبه 

مناطقی از دامنه ها و ارتفاعات زاگرس مرکزی و سواحل 

دریای خزر همچنین سه شنبه بخش هایی از شمال 

شرق و جنوب کشور را در بر می گیرد. احتمال خیزش 

گردوخاک در منطقه زابل وجود دارد.« 

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

هم می آید اما خب این بچه ها خیلی ساده اند. من احتمال می دهم او 

را برده اند جایی و از او کار می کشند؛ مثل کارگاه های تولیدی و... چون 

توان جسمی برای کار کردن دارد. یک مورد دیگر بود چندسال پیش که 

او را هم برده بودند در کارگاهی برای کار کردن و بعد مشخص شد یک نفر 

بوده که در سطح شهر می گشته و بچه های گمشده را جمع می کرده و از 

آنها کار می کشیده. خانمی هم به من چندوقت پیش زنگ زد و گفت بچه 

من جلوی بیمارستان گم شد، یک سال ونیم گشتیم و او را پیدا نکردیم، 

بعد از یک سال ونیم در خیابان او را در حال گُل فروختن پیدا کردیم. من 

اول از همه به عملکرد کلانتری ها انتقاد دارم. درخواست می کنم یک 

شبکه خاص یا برنامه خاصی را در سرتاسر ایران برای گمشده ها در نظر 

بگیرند. خدا را خوش نمی آید، یک بچه هفت ماه است گم شده. معلوم 

نیست زنده است یا نه. غذا دارد بخورد یا نه؟«

معراج، یک نمونه از معلولان یا افراد دارای اختلالی است که در 

خیابان ها گم می شوند و دیگر پیدا نمی شوند، یا پیدا می شوند اما بعد 

از مدتی طولانی، با مشقت بسیار. سازمان بهزیستی ایران تابه حال آمار 

دقیق معلولان گمشده را اعلام نکرده است اما این را اعلام کرده که 

حدود۵۰درصد معلولان مراکز نگهداری »مجهول الهویه«اند. 

سال گذشته فاطمه عباسی، معاون امور توانبخشی سازمان 

بهزیستی کشور گفت که تعداد افراد مجهول الهویه افزایش پیدا کرده 

است: »افراد مجهول الهویه شامل افراد متعددی هستند، اما متاسفانه 

تعداد بیماران روان در بین این افراد مجهول الهویه زیادتر شده است. 

متاسفانه این افراد اغلب از دهک های پایین جامعه هستند و باید 

وزارت بهداشت دراین خصوص پای کار بیاید و چون حمایتی از این 

افراد نمی شود و امکان بستری این افراد در بیمارستان های روانی وجود 

ندارد این افراد توسط خانواده رها می شوند و البته تعدادی از افرادی که 

در خیابان رها می شوند نیز سالمندانی اند که اگرچه دارای معلولیت 

نیستند، اما به عنوان سالمند نیازمند رها می شوند و قوه قضائیه این افراد 

را به ما ارجاع می دهد و همکاران ما دراین خصوص نیز با چالش هایی 

مواجه می شوند.« یوسف رضایی، معاون توانبخشی بهزیستی استان 

تهران هم خردادماه پارسال گفت که از میان بیش از ۱۱ هزار توانخواه 

معلولی که در مراکز مراقبتی نگهداری می شوند نزدیک  پنج هزار نفر 

مربوط به سالمندان و معلولین مجهول  الهویه است.

حالا بررسی های هم میهن نشان می دهد در دو سال گذشته و در 

جای خالی وجود سامانه یا برنامه ای ویژه برای پیدا کردن گمشده ها 

در تهران، تعداد معلولان گمشده به طور چشمگیری افزایش داشته 

است؛ این را بهروز مروتی، مدیر کمپین معلولان هم تایید می کند. او به 

هم میهن می گوید هرچند در سال های گذشته همیشه گم شدن افراد 

دارای معلولیت به این کمپین گزارش می شده اما افزایش گم شدن ها 

خیلی نگران کننده است. به گفته او در دوسال اخیر ۱۵ مورد گم شدن 

افراد معلول، فقط به کمپین حقوق معلولان و به طور مستقیم به او 

گزارش شده است: »در سال های قبل هم مراجعه درباره گم شدن 

معلولان داشتیم اما در دو سال اخیر، مراجعان خیلی بیشتر شده اند و 

آنچه ما در جریانش قرار می گیریم به شدت افزایش یافته و روزبه روز در 

حال بیشتر شدن است. این موضوع برای ما نگران کننده است. بیش 

از ۱۵ مورد در دو سال اخیر به طور مستقیم به من گزارش شده است. 

یکی از این موارد همان دختر اوتیستیک بود که اخیراً خبرساز شد که 

مادرش او را کشته بود. از این افراد یک نفر را از طریق کمپین پیدا کردیم. 

او را در یک مرکز دیده بودند و پیدا شد، اما بقیه هنوز پیدا نشده اند. قبل 

از معراج هم چندنفر داشتیم که در اینستاگرام اعلام کردیم که هنوز پیدا 
نشده اند.«

مرتضی، یک تازه گمشده �

مرتضی ابراهیم آبادی، مرد ۴۷ساله ای که بیماری اعصاب و روان 

دارد، جدیدترین گمشده است و حالا خبر گم شدنش به »هم میهن« 

رسیده؛ او همین چهارشنبه ای که گذشت، از خانه اش در یاخچی آباد 

تهران بیرون رفته و هنوز بازنگشته است. مرتضی سال ها پیش بعد 

از یک حادثه تصادف به کما می رود و همین اتفاق به غیر از معلولیت 

یک دست و یک پا، برایش مشکل اعصاب و روان هم به جا می گذارد؛ 

بی قراری و فراموشی اتفاقات روزمره بخش کوچکی از باقی مانده های 

آن تصادف است. مرتضی قبل از تصادف شغل آزاد داشت، اما در این 

سال ها به واسطه شرایط جسمی و روحی امکان و توان کار کردن را از 

دست داده بود. او چهارشنبه شب مثل همیشه به همسرش گفته بود 

که »به خانه مادرم می روم و شب را همان جا می مانم«، اما بعد از اینکه از 

خانه بیرون می رود، دیگر بازنمی گردد. حالا تصویر او به عنوان گمشده 

در کانال های تلگرامی دست به دست می شود و خانواده اش منتظرند از 
او خبری برسد. 

همسر مرتضی جزئیات بیشتری از این ماجرا برای هم میهن تعریف 

می کند: »به دلیل مشکلات اعصاب و روان مرتضی، شب ها  در خانه را 

قفل می کنم، اما گاهی ممکن است در باز بماند و از خانه بیرون برود. 

آن شب هم آماده خوابیدن شده بودیم و من هم در را قفل نکرده بودم. 

در حال شستن ظرف بودم که دیدم از دستشویی بیرون آمده و جوراب 

پوشیده است. پرسیدم کجا می روی؟ گفت می خواهم به خانه مادرم 

بروم و آنجا بخوابم. وضعیتش مثل همیشه بود، گفتم می رود بیرون، 

حال وهوایش هم عوض می شود و حتماً تا یکی، دو ساعت دیگر 

برمی گردد. او ساعت ۲۳:۵۶ دقیقه چهارشنبه شب از خانه بیرون رفت. 

تا یکی، دو ساعت بعد که برنگشت، با خودم گفتم حتماً خانه مادرش 

مانده، بیشتر مواقع در این شرایط به مادرش زنگ می زنم و می  پرسم 

رسیده یا نه؟ اما آن شب این کار را انجام ندادم.«

او می گوید صبح پنجشنبه متوجه می شود که همسرش به خانه 

مادرش نرفته است: »فردا صبح که بیدار شدم، دیدم در خانه نان نداریم، 

به مادرش زنگ زدم گفتم اگر مرتضی خانه شماست، او را نگه دار تا من 

بروم و برگردم که پشت در نماند، اما فهمیدم مرتضی شب قبل به آنجا 

نرفته. همان روز به پلیس و بهزیستی هم اطلاع داده شد  و به کمپ ها و 

جاهای دیگر هم سر زدیم، اما پاسخ درستی نمی دهند.«

قبل از این هرگز سابقه نداشت که کسی از مرتضی بی خبر بماند: 

»قبل از این سابقه نداشت که همسرم از خانه بیرون برود و برنگردد. 

گاهی ساعت یک ونیم نیمه شب از خانه بیرون می رفت، هروقت بیرون 

می رفت، یک تا دوساعت بعد زنگ می زد و اطلاع می داد که کجاست. 

اگر در بسته بود، آنقدر به آن می کوبید که در را باز کنم که برود. اگر در 

را برایش باز نمی کردم به سمت بالکن می رفت و می گفت خودم را پرت 

می کنم پایین. چندبار هم این کار را کرد ولی او را برگرداندم. اگر جایی 

گیر می کرد، به برادرش زنگ می زد و می گفت بیا من را ببر.« مرتضی 

اتفاقات و خاطرات گذشته را به یاد می آورد، اما بعد از تصادف حافظه 

کوتاه مدتش مثل سابق نیست و اتفاقات روزمره را فراموش می کند: 

»به دلیل شرایط خاصی که داشت، سریع به هم می ریخت و بی قرار بود. 

نمی توانستیم سفر یا مهمانی برویم؛ مدام بی تابی می کرد و باید سریع 

به خانه برمی گشتیم. من ۱۰ سال پیش و بعد از حادثه تصادفش با او 

ازدواج کردم. در این مدت هم هیچ تشنجی نداشت، هم دارو مصرف 

می کرد و تحت پوشش بهزیستی بود. گم شدن مرتضی را به آنها هم 

اطلاع دادیم. نمی دانم آن شب چه اتفاقی افتاد که دیگر رفت و نیامد.«

� 
گم شدن در خیابان، پیدا شدن در گرمخانه ها

فعالان حقوق معلولان می گویند کم کاری سازمان بهزیستی 

به عنوان متولی امور معلولان، موجب شده تعداد معلولانی که گم 

می شوند و پیدا نمی شوند، روزبه روز بیشتر شود. آنها می گویند وجود 

نداشتن سامانه ای متمرکز درباره گمشده ها، این مشکلات را بیشتر 

کرده است؛ نمونه اش کامران عاروان، مدیرعامل جامعه معلولان کشور 

که می گوید باید دنبال راه هایی جدید برای حل این مشکل بود: 

»بحث شناسنامه دار شدن این افراد مطرح است. دولت هم باید کمک 

کند، خانواده ها گرفتاری خودشان را دارند. شاید لازم باشد دولت 

پرستار کمکی و... را برای این افراد پیگیری کند تا آنها دو، سه روز را با 

مراقبت های دیگران سر کنند و آواره خیابان ها نشوند. این افراد نشانی ها 

را بلد نیستند و گم می شوند. بعضی ها هیچ وقت پیدا نمی شوند و 

اتفاقات ناگواری گاهی برایشان می افتد مثل فروش اعضای بدن شان 

یا اتفاقات دیگر. فناوری های جدید که با آنها باشد، می شود پیدای شان 

کرد. پلیس و مردم باید آموزش ببینند که اگر با این موارد مواجه شدند، 

مرجعی باشد که بتوانند با آنها تماس بگیرند. یادم هست قدیم تلویزیون 

تصویر آنها را قبل از بعضی برنامه ها پخش می کرد ولی الان ما چنین 

مرجعی برای گمشده ها نداریم. این افراد سرگردان می شوند. باید هم 

به متولیان مثل پلیس، هم به مردم و خانواده ها آموزش داده شود.« او به 

هم میهن می گوید: »یک معلول ذهنی را می شناسم که گم شده بود و او 

را در گرمخانه پیدا کردند. در بالاشهر تهران گم شده بود و بعد از پنج ماه 

او را در گرمخانه ای در ورامین و آن هم به طور تصادفی پیدا کردند. او 

مقداری هوش و حواس داشت اما کسانی که حواس شان کمتر باشد یا 

به هرحال اگر جنسیت شان زن باشد، شرایط سخت تری پیدا می کنند. 

الان موارد گمشده فقط در فضای مجازی یا گروه های معلولان مطرح 

می شوند اما یک مرجع کلی برای این موضوع وجود ندارد و روش های 

پیدا کردن گمشده ها در ایران خیلی قدیمی است.« 

بهروز مروتی، مدیر کمپین معلولان هم به هم میهن می گوید که 

تبعیض بین افراد غیرمعلول و دارای معلولیت در همه زمینه ها مشهود 

است. او پیش ازاین و بعد از گم شدن یسنا، دختر چهارساله اهل 

گلستان، درباره معراج، پسر ۱۷ ساله گمشده اوتیستیک در شبکه 

ایکس نوشته و به تفاوت ها دراین باره انتقاد کرده بود. مروتی دراین باره 

می گوید: »شما ببینید که وقتی یک ورزشی غیرمعلول موفقیتی کسب 

می کند، چقدر تبریک می گویند و... اما تیم ناشنوایان ما اخیراً قهرمان 

جهان شد اما دریغ از یک تبریک. وضعیت معیشتی افراد معلول هم 

همین وضعیت را دارد و مشکلات شان مثل بقیه افراد دیده نمی شود. 

درباره گم شدن این افراد هم وضعیت همینطور است. حساسیت هایی 

روی افراد دیگر وجود دارد که روی معلولان گمشده وجود ندارد. این 

برمی گردد به نگرش فرهنگی جامعه و اینکه رسانه ها چندان به این 

افراد توجه ندارند.« او معتقد است، بهزیستی برای پیدا کردن معلولان 

گمشده مسئولیتی نمی پذیرد و اقدام خاصی انجام نمی دهد: »پلیس 

و آگاهی باید اینها را پیدا کند مثل بقیه. بهزیستی هم می تواند نقش 

مهمی داشته باشد مثلاً در سایتش بخشی را داشته باشد برای معلولان 

گمشده یا در بیش از دوهزار مرکزی که دارد یک سامانه ایجاد کند. درباره 

مورد معراج که او را به گرمخانه برده اند و وقتی دیده اند اعتیاد ندارد، او 

را رها کرده اند. خب اگر بهزیستی سامانه جامعی درباره گمشده ها 

داشت، این اتفاق نمی افتاد. در جدیدترین مورد، یک مرد ۴۷ ساله که یک دست و یک پایش معلولیت داشته، از خانه 

رفته و معلوم نیست کجاست.«  مروتی پیشنهاد می دهد بهزیستی جلو بیاید و با پلیس تفاهمنامه ای داشته باشد: 

»به ویژه برای بچه هایی که قدرت تکلم ندارند، باید بشود استعلامی گرفت و کاری کرد. فرقش با سایر افراد جامعه این 

است که آنها شاید بتوانند مشخصات شان را بگویند و فرد پیدا شود، اما کسی که معلولیت ذهنی دارد و اسم خودش را 

هم نمی داند، پیدا کردنش سخت است.« 

افزایش گم شدن افراد اوتیستیک �

نرگس آزادی، فعال حوزه افراد اوتیستیک هم می گوید گم شدن افراد دارای معلولیت و افراد مبتلا به اوتیسم به کرات 

در حال اتفاق افتادن است: »بعضی از این افراد قدرت کلامی ندارند و نمی توانند درباره وضعیتشان حرف بزنند. شاید 

حتی حین گم شدن با افراد بدی هم مواجه نشوند اما چون نمی توانند درباره خودشان حرف بزنند، دچار سردرگمی 

می شوند. از سال ها قبل برنامه هایی برای طراحی یک چیپ که یا به صورت دستبند باشد یا هر وسیله دیگری که مثلاً 

پشت گردن این افراد یا در کفش شان نصب شود، مطرح شده بود. به 

این وسیله می شد لوکیشن افراد دارای معلولیت را پیدا کرد. پدر یکی 

از همین افراد که محقق بود پیشنهاد طراحی این وسیله را داده بود که 

متاسفانه ایشان فوت شد و ماجرا رها شد. یک بار دیگر چنین جلسه ای با 

مرکزیت پلیس و با همکاری انجمن های مربوط به معلولیت شکل گرفته 

بود، بوق و کرنای زیادی شد اما درنهایت اتفاق خاصی نیفتاد. البته یک 

سری کدهای شناسایی درحال تعریف شدن است که آنها هم فراگیر و 

برای همه نبوده،  هم دامنه کاربردش مشخص و راه اندازی نشده است. 

هفته پیش هم یک گمشده حوالی تهران بود و خب هنوز پیدا نشده 
است.« 

او ادامه می دهد: »سازمان بهزیستی دراین زمینه مسئولیت قبول 

نمی کند، چون می گویند ما مسئول پیدا کردن این افراد نیستیم و 

می گویند درنهایت ۱۲۳ و پلیس باید دراین باره کارها را انجام دهند. 

قرار بود به کلانتری ها آموزش هایی دراین باره داده شود،  می دانم که 

به بعضی از کلانتری ها این آموزش ها داده شده، اما فراگیر نشده 

است. آموزش عمومی برای همه درباره گم شدن افراد دارای معلولیت 

وجود دارد. قرار بود به کلانتری ها این آموزش داده شود که افرادی که 

گم می شوند به کدام مراکز تحویل داده شوند تا بشود از طریق دادن 

مشخصات به بهزیستی و انجمن ها، این افراد را پیدا کرد.« 

آزادی معتقد است، به آموزش های همگانی بیشتری برای 

اطلاع رسانی درباره بیماران اوتیستیک نیاز است: »باتوجه به اینکه 

بعضی از این بچه ها دچار سندرم فرار هستند و نوعی بی قراری دارند، 

باید افرادی که در کنار آنها زندگی می کنند این هوشیاری را داشته باشند 

که بتوانند جلوی مفقودشدن آنها را بگیرند. در کلانشهرهایی مثل تهران 

وقتی این اتفاق می افتد، فشار خیلی زیادی هم به خانواده، هم جامعه 

افراد اطراف آنها وارد می شود. وقتی یک نفر از این افراد گم می شود، 

بقیه به شدت احساس ترس می کنند. هرچه اطلاع رسانی دراین باره 

بیشتر باشد، درصد پیداشدن این افراد هم بیشتر است. من شنیده 

بودم علاوه بر کلانتری ها، به فرودگاه ها هم دراین باره هشدار داده شده 

است. سازمان بهزیستی برنامه خاصی دراین باره در نظر نگرفته است. 

بیشتر گمشدگان بین افراد اوتیستیک است و شاید بهترین کار این بود 

که چیپ برای این افراد طراحی می شد، اما پیگیری نشد. از زمان این 

پیشنهاد، هشت سال گذشته و این پیشنهاد مسکوت ماند. زمانی هم 

پیشنهاد ردیاب مطرح شده بود و حتی مطرح بود که وارد کشور شود که 

همه معلولان بتوانند استفاده کنند اما آن هم پیگیری نشد.« 

نرگس آزادی هم از تفاوت ها بین افراد معلول و غیرمعلول انتقاد 

می کند: »برای خانواده های معلولان این سوال همیشه هست که چرا 

درباره آنها به این اندازه، مثلاً آنطور که به موضوع یسنا پرداخته شد، 

اهمیت داده نمی شود. این موضوع برمی گردد به افرادی که خودشان 
را متولی معلولان می دانند.« 

بررسی های هم میهن 
نشان می دهد در 
دو سال گذشته و 

در جای خالی وجود 
سامانه یا برنامه ای 

ویژه برای پیدا کردن 
گمشده ها در تهران، 

تعداد معلولان گمشده 
به طور چشمگیری 

افزایش داشته است؛ 
این را بهروز مروتی، 

مدیر کمپین معلولان 
هم تایید می کند. او 
به هم میهن می گوید 
هرچند در سال های 

گذشته همیشه 
گم شدن افراد دارای 

معلولیت به این کمپین 
گزارش می شده اما 
افزایش گم شدن ها 
خیلی نگران کننده 

است

»معراج« هفت ماه است که گم شده. از چهارم مهرماه ۱۴۰۲. ساعت ۱۱ 

صبح. خیابان ۱۷ شهریور، تقاطع محلات،  وقتی ۱۶ساله بود. معراج 

که نامش در شناسنامه »ابوالفضل گرجی« است، هفت ماه است که گم 

شده و هنوز پیدا نشده. حالا او پسری است ۱۷ ساله و اوتیستیک. پدر 

و مادرش به هرجا ذهن شان رسیده سر زده اند. هفت ماه آزگار. یک بار تا 

نزدیک پیدا کردنش رفته اند اما ناامید برگشته اند. با دست هایی خالی. 

 ـیعنی پنجم  مامورها به آنها گفته اند فردای روزی که معراج گم شده بوده 

 ـاو را به کلانتری شهرک ولیعصر  مهرماه ۱۴۰۲، معراج را پیدا کرده اند 

برده اند، بعد به مرکزی برای تست اعتیاد منتقل کرده اند و وقتی پزشک 

مرکز فهمیده او اعتیاد ندارد، دوباره در خیابان رهایش کرده اند. 

غلامرضا گرجی، پدر معراج از پیدا کردن او اما ناامید نشده. به 

جست وجو ادامه داده و هرچه بیشتر گشته، او را کمتر پیدا کرده است. 

کلاف سردرگم مفقودی فرزند. بین همین گشتن ها یک بار دیگر خبردار 

شده که ماموران کلانتری او را در خیابان پیدا کرده اند و باز همان 

داستان اول تکرار شده؛ انتقال به کلانتری، تست اعتیاد، رهایی در 

خیابان. معراج حالا هفت ماه است که طعمه خیابان است. یک نوجوان 

اوتیستیک که گم شدن های قبلی اش نهایت دو تا سه ساعته بوده اما از 

هفت ماه پیش معلوم نیست کجاست. 

 پدر معراج می گوید در هفت ماه گذشته، از مدیر مدرسه امام  جعفر 

صادق)ع( در محدوده خیابان ۱۷ شهریور، تقاطع محلاتی و ماموران 

کلانتری شکایت کرده اما هردو بی نتیجه بوده است: »معراج متولد 

۱۳۸۶ است و پایه دهم درس می خواند. او قبلاً هم گم شده بود اما 

در حد یکی، دو ساعت بعد پیدا می شد. مثلاً قهر می کرد و می رفت در 

خیابان و بعد یک ساعت به یک نفر می گفت به بابای من زنگ بزنید بیاید 

دنبالم. گم شدنش در این حد بوده، نه انقدر طولانی. چهارم مهرماه 

پارسال مدرسه او باید ساعت ۱۲ تعطیل می شد اما ساعت ۱۱ تعطیل 

شده و به ما هم اطلاع نداده بودند. معراج به خیابان می آید و سرگردان 

می شود. فردا صبح کلانتری شهرک ولیعصر او را می گیرد. ما از روز 

قبل، اعلام مفقودی کرده بودیم اما او را می برند مرکزی که برای تست 

اعتیاد بوده و بعد که می بینند اعتیاد ندارد، او را در خیابان رها می کنند. 

فردایش باز هم عین همین اتفاق می افتد. پزشک هم متوجه می شود که 

این بچه اختلال دارد اما برایش مهم نبوده و او را در خیابان رها می کنند. 

الان هفت ماه است که او سرگردان است و خبری ازش نیست.« گرجی 

در هفت ماه گذشته به همه مراکز بهزیستی، اورژانس، همه کمپ ها و 

توانبخشی ها رفته اما نتیجه ای نگرفته است. او احتمال می دهد معراج را 

برای کار کردن به کارگاهی برده اند چون توان جسمی اش خوب است؛ 

داستانی مشابه چند معلول گمشده دیگر: »از مدیر مدرسه شکایت 

کرده ام. از کلانتری هم در دادسرای نظامی شکایت کردیم اما نتیجه ای 

نگرفتیم. بچه های دیگری را می شناسم که مثل معراج بوده اند اما بعد 

چند روز پیدا شده اند، معمولاً تحویل کلانتری ها شده و پیدا شده اند 

اما خب دنیای بچه های اوتیستیک با ما فرق دارد. پسرم با من سر کار 
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بدینوسیله به اطلاع می رساند اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین در نظر دارد یک قطعه زمین با کاربری گردشگری در اراضی حریم 

شهر آوج به شرح جدول ذیل از طریق فراخوان عمومی در قالب الحاقیه ماده 22 قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و به صورت 

نقد و اقساط با شرایط )حداقل 25% نقد الباقی در اقساط 5 ساله( به افراد حقیقی و حقوقی واجد شرایط )دارندگان موافقتنامه اصولی 

از اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری و اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قزوین( و صرفاً با بهره گیری از سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت )setadiran.ir( واگذار نماید.

 تاریخ انتشار: 1403/02/22 و 1403/02/23  

 مهلت دریافت اسناد: 1403/02/26  

 تاریخ بازدید:  1403/02/25  مهلت ارسال پیشنهاد: 1403/03/06

 تاریخ بازگشایی: 1403/03/07   تاریخ اعلام به برنده: 1403/03/07

بدیهی است انتخاب خریدار با درنظر گرفتن بهترین مبلغ پیشنهادی و نحوه پرداخت اعم از پیش پرداخت و مدت زمان واریز اقساط 

در زمان کوتاه تر همچنین مدارک ارائه شده صورت خواهد گرفت

 شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده / فراخوان دستگاه اجرایی 

برگزاری فراخوان صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بوده و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده، ارسال 

پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.

کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده بررسی و 
انتخاب می باشد.

 علاقه مندان به شرکت درفراخوان می بایست جهت کسب اطلاع از نحوه ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( به سایت سامانه 

)www.setadiran.ir( بخش ثبت نام / پروفایل مزایده گر مراجعه و با تلفن 021-1456 داخلی 5 تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین

مساحت پلاک ثبتیردیف

)مترمربع(
قیمت پایه هرمتر 

مربع)ریال(
قیمت کل

سپرده شرکت در فراخوان )ریال(

آدرس)ریال(

قسمتی از پلاک 2076 1

فرعی از 7 اصلی بخش 
10300002200000 – شهر آوج

67،245،200،000
3،362،260،000

آوج، محدوده تزدیک به پل معلق و آبشار شاه دره، 

طبق نقشه ارائه شده در سامانه 

فراخوان  1 - 1403 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض 

متقاضیان واقع در اراضی قریه پابند پلاک 9 – اصلی بخش 26 ثبت بهشهر به شرح ذیل می باشد:

1-آقای مجتبی رضائی فرزند علی جان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7372/17 مترمربع به شماره کلاسه 1402/1121

2-آقای مجتبی رضائی فرزند علی جان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1839/45 مترمربع به شماره کلاسه 1402/1154

3-آقای مجتبی رضائی فرزند علی جان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9173/93 مترمربع به شماره کلاسه 1402/1155

برابر برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است که مع الواسطه از مالک غیررسمی اله قلی رضائی و اشخاص به متقاضیان واگذار شده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 

دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضاء 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

محمدحسن صادقی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهشهر

شناسه آگهی: 1708518

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/22 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/05

خبرنگار گروه جامعه
المیرا روشنفکر 

نگاه کارشناس

ما در سازمان بهزیستی افراد معلولی را که در خیابان شناسایی و به دستگاه قضایی 

و پلیس ارجاع داده می شوند و نمی توانند اطلاعاتی درباره خانواده خود بدهند، 

به عنوان مجهول الهویه می شناسیم. در این شرایط آنها به مراکز توانبخشی دولتی 

یا غیردولتی ارجاع داده می شوند و مراکز غیردولتی هم موظفند که این افراد را 

بدون دریافت وجه پذیرش کنند؛ چون سازمان بهزیستی سهمیه ای در این مراکز 

دارد که طبق آن اگر چنین افرادی شناسایی شدند، باید آنها را پذیرش کنند و 

تحت مراقبت قرار گیرند. ازسوی دیگر همزمان با شناسایی آنها، اطلاعات افراد 

معلول پیداشده، در سامانه کشوری ثبت می شود؛ یعنی اگر خانواده فرد گم شده 

به پلیس یا بهزیستی مراجعه کند، امکان جست وجو در این سامانه کشوری وجود 

دارد. نمونه آن فرد معلولی در زنجان بود که خانواده او در استان دیگری اعلام 

مفقودی کرده بودند و درنهایت با کمک این سامانه به خانواده بازگشت. 

اگر پلیس فرد معلول گم شده را در خیابان شناسایی کند، بلافاصله به 

بهزیستی اطلاع می دهند و تا پیدا شدن خانواده اش از او نگهداری می شود. 

علاوه بر این ضابطان قضایی نیز باید آموزش های لازم را در زمینه نحوه 

برخورد با این افراد بگذرانند؛ چه در موضوع افراد اوتیستیک که شناسایی 

سختی دارند و به خوبی با دیگران ارتباط برقرار نمی کنند، چه در گروه های 

دیگر دارای معلولیت مانند کسانی که با موضوعات جنسیتی روبه رو هستند؛ 

در این شرایط ممکن است پلیس این افراد را به عنوان منحرف جنسی در نظر 

بگیرد و در برخورد با پلیس آسیب ببینند. باتوجه به این شرایط ابتدا باید بین 

 ـدرباره آموزش تخصصی نیروهای پلیس  ـهم افزایی  پلیس و سازمان بهزیستی 

صورت گیرد که اگر فرد معلول یا ناتوانی را مشاهده کردند، این آگاهی را داشته 

باشند که سازمان بهزیستی اولین دستگاهی است که باید با آن تماس بگیرند 

تا این  نهاد در صورت لزوم، وضعیت اعلام مفقودی فرد معلول پیداشده را در 

سامانه های خود بررسی کند. 

برای تسهیل در این روند، امکان انجام اقداماتی مانند سامانه اسکن عنبیه 

وجود دارد که پیش ازاین در حوزه شناسایی کودکان کاروخیابان استفاده شده 

بود و ممکن است برای شناسایی افراد معلول هم مؤثر باشد. ما برای شناسایی 

کودکان کاروخیابان سامانه ای از طریق اسکن عنبیه ایجاد کردیم که برای 

هرکدام از آنها کد یکتایی صادر می کرد. در این  روند هربار این کودکان در مراکز 

حمایتی مشاهده می شدند، امکان دسترسی به پرونده و گزارش های مددکاری 

آنها وجود داشت. به نظر می رسد با استفاده از این دستگاه ها می توان اطلاعات 

فرد دارای معلولیت را نیز ثبت کرد. 

یک راهکار جدید برای شناسایی معلولان گمشده

افزایش نگران کننده معلولان گمشده
از 15 مورد معلول گم شده که به کمپین حقوق معلولان گزارش شده، فقط یک نفر پیدا شده است

یمفقودیدر2سالاخیرنشانمیدهد
سیهایهممیهنازروایتهاوگزارشها

برر

محمدرضا حیدرهایی

مدیرکل پیشین دفتر امور آسیب های 
اجتماعی سازمان بهزیستی 

قرارداد فوق محرمانه شهرداری

نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران، قرارداد 

منعقدشده شهرداری تهران با چین در راستای توسعه 

حمل و نقل عمومی را از بهترین قراردادهای تاریخ ایران 

دانسته و گفته است که در شرایطی که غربی ها تلاش 

می کنند با اعمال تحریم ها ایران را محدود کنند، شهرداری 

تهران توانسته یک قرارداد بسیار مهم را در حد ۳ میلیارد 

دلار به نتیجه برساند. به گزارش خبرآنلاین؛ پرویز سروری 

درباره انتقادات مطرح شده از سوی برخی اعضای شورای 

شهر به قرارداد شهرداری برای واردات خودروهای برقی از 

چین، ادامه داد: »این قرارداد بنا به دلایلی محرمانه است 

و نباید برای هیچ نماینده ای ارسال شود و مفاد محرمانه 

آن هرگز نباید به بیرون درز کند.« این عضو شورا با انتقاد 

از انتشار بخشی از این قرارداد محرمانه در فضای مجازی و 

برخی رسانه ها، گفت: »روال اینگونه نیست که قراردادهای 

حساس و مهمی از این دست که می تواند منافع کشور را 

مورد هجمه دشمنان قراردهد و یا حتی روابط خوب دو 

کشور را تحت تاثیر قرار دهد، در اختیار دیگران قرار گیرد.« 

قوانین جدید در »خواجه نصیر«

دیروز ایسنا گزارش داده است که براساس دستورالعملی 

جدید در دانشگاه خواجه نصیر، تشکیل گروه های 

مجازی بیشتر از ۱۰۰ نفر توسط دانشجویان منوط 

به کسب مجوز است و عضویت در شبکه های مجازی 

غیرمجاز منجر به اعمال تنبیهات طبق شیوه نامه 

انضباطی خواهد شد. طبق اعلام دانشگاه صنعتی 

خواجه نصیر، با استناد به تبصره ۲ ماده ۳۲ تشکیل 

گروه های مجازی دانشجویی با جمعیت بالای ۱۰۰ نفر، 

نیاز به مجوز کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دارد. 

درحال حاضر هیچ یک از گروه های دانشجویی که در 

بستر فضای مجازی فعال هستند، مجوز قانونی ندارند. 

طبق اعلام دانشگاه صنعتی خواجه نصیر: »باتوجه 

به اینکه رسانه ها و فضای مجازی ابزاری برای انتقال 

دانش، آگاهی و مفاهیم انسانی است، لیکن متاسفانه 

برخی از این فضای به وجود آمده سوءاستفاده کرده 

و ضمن هتک حرمت افراد، مطالب و محتوای بسیار 

نامناسب در شبکه های اجتماعی منتشر می کنند که 

 باید توسط ایجادکنندگان گروه ها و کانال ها تحت عنوان 

ادمین ها یا مدیران، کنترل و مراقبت شوند.« 
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ارزیابی کارشناسان اندیشکده خاور میانه از ابعاد و پیامد های درگیری اخیر 

اقتصاد
جهان

10-11

گزارش
دیپلماسی

6-7

 مرحله دوم انتخابات مجلس  در تهران با درگیری های داخلی 
و افشاگری  نامزد های جریان حاکم علیه یکدیگر همراه بود 

گزارش
انتخابات

2-3

فارغ از میزان مشارکت در مرحلۀ دوم انتخابات مجلس شورای اسامی که روز جمعه 21 اردیبهشت برگزار 
شد، مهم ترین دلیل کاهش توجه را می توان باموضوع شدن قانون گذاری در ایران دانست و اگر هم این قاعده 
علی الاطاق جاری نباشد به شکل نسبی و با درجۀ بالا کاماً محسوس و مفهوم است. اینکه نظارت استصوابی 

شورای نگهبان یا تعلل و تأخیر در ثبت نام نامزدها یا مشکات اقتصادی و معیشتی یا فقدان ساختار 
حزبی تا چه حد نقش داشته اند بحثی جُداست و البته این واقعیت که همواره در مرحلۀ دوم شاهد 
افت مشارکت بوده ایم و هنگامی که مرحلۀ اول آن گونه بوده مرحلۀ دوم نیز قابل پیش بینی بود و جای 

شگفتی ندارد. اتفاق مهم تر اما  با موضوع شدن قانون گذاری است که پیش تر هم به شکل های مختلف خود را نشان 
داده بود ولی اکنون عیان تر و عریان تر شده است. قبل تر در این شکل که دولت لایحه ای را تصویب می کرد و به 
مجلس می فرستاد و در پارلمان هم تصویب می شد و حتی قبل از آنکه شورای نگهبان آن را مغایر شرع و قانون 
اساسی بداند یا نداند هیئتی در مجمع تشخیص مصلحت نظام از این منظر برمی رسید که با سیاست های کلی 
نظام انطباق دارد یا نه و بدین ترتیب کلیت مجمع و دایرۀ بزرگ تر آن هم عماً از نقش داوری در مصوبات مورد 
اختاف مجلس و شورای نگهبان ساقط می شد. در فاصلۀ مرحلۀ اول و دوم انتخابات مجلس بحث هزاربارۀ حجاب 

با طرح جدید نیروی انتظامی موسوم به نور را شاهد بودیم درحالی که هنوز شورای نگهبان نتوانسته جریمه های 
تعیین شده در لایحه حجاب را با قانون اساسی و شرع انطباق دهد و در این فضا روزنامۀ منعکس کنندۀ طیف صریح تر 
اصول گرایان خواستار کنار گذاشتن لایحه و استمرار همین طرح نور شد یعنی که خود را درگیر تقیدات حقوقی 
نکنید و فارغ از آن پروژه را پیش ببرید و به زبان ساده تر، قانون می خواهیم چه کار یا هر آنچه انجام 
می شود همان قانون است نه آنکه ابتدا قانونی تصویب کنیم و بعد اجرای آن را به پلیس بسپاریم. در 
دورۀ رئیس جمهوری که این روزها در مجارستان در وصف بهار سخن می گوید می گفتند به جای 
آن  که هدف گذاری کنند تیری را پرتاب می کنند و هر جا فرود آمد و  نشست دور آن خط می کشند و همان را 
سیبل درنظر می گیرند! در آن نوشته هم آمده بود: »مراحلی که در تصویب لایحه عفاف و حجاب دنبال می شود 
با آنچه بر سر تأسیسات هسته ای کشورمان آوار شد، شباهت هایی دارد و صدالبته با دامنه ای بسیار گسترده تر و 
خطرناک تر... بر فرض که تهیه و تدوین قانون تازه ای برای حجاب ضرورت داشته است سوال این است؛ چرا مادام 
که قانون جدید به تصویب نرسیده است، این پدیده خسارت آفرین به حال خود رها شده و برای پیشگیری از آن 

3 به قوانین موجود عمل نشده است؟ 

بی نیاز از قانون و قانون گذار

گزارش 
دولت

2-3

مهرداد خدیر
معاون سردبیر

نگاه 
هم میهن

گزارش  هشدار آمیز  
6 نهاد بین المللی 

درباره امنیت غذایی

در سلسله نیازهای بشر اولین و پایه ای ترین 
نیاز ما همان نیاز همه موجودات زنده یعنی 
نیازهای زیستی شامل آب و غذا است. پس 
از آن، نیاز به امنیت و سپس نیازهایی قرار 
می گیرند که خاص انسان هاست. مسیر 
توسعه و رشد جوامع انسانی به این گونه 
است که انسان برخاف سایر موجودات 
زنده به جایی رسیده است که در تامین 
نیازهای زیستی خود دغدغه ای نداشته 
باشد. ما می توانیم داخل یک خانه کوچک 
با یک لباس و پوشش عادی هم زندگی 
کنیم ولی با کاهش نیازهای غذایی)حداقل 
دوهزار کالری( و خوراکی خود دچار ضعف 
و بیماری و مرگ زودرس می شویم. از این 
زاویه، یکی از مهمترین پیشرفت های 
بشر غلبه بر قحطی است که هرازگاهی 
میلیون ها انسان قربانی قحطی می شدند. 
از سوی دیگر، یکی از مهمترین شاخص ها 
در سطح بندی پیشرفت جوامع، ضریب 
و قانون اِنگل)ENGEL( است. این قانون 
می گوید هنگامی که درآمد فرد یا جامعه از 
حداقلی بالاتر می روند، سهم هزینه های 
کم  خانوار  هزینه های  کل  از  خوراکی 
می شود. نه اینکه کمتر بخورند قطعاً بیشتر 
و بهتر می خورند؛ ولی سهم کل خوراک 
از هزینه ها کمتر می شود. به همین دلیل 
است که سهم هزینه های خوراکی از کل 
هزینه های خانوار در مناطق توسعه نیافته 
بسیار بالاست؛ درحالی که این نسبت در 
مناطق توسعه یافته خیلی کمتر است. در 
روستاها بیش از شهرهاست. در پایین ترین 
طبقات درآمدی ایران این سهم دو برابر 
طبقات بالاست. این تفاوت به آن معناست 
که طبقات کم درآمد باید بیش از ۴2درصد 
درآمد خود را صرف تامین خوراک و 
۵۸درصد بقیه را برای سایر نیازهای خود 
صرف کنند و روشن است که بقیه را 
باید برای آموزش، بهداشت، حمل ونقل، 
ارتباطات، مسکن، فرهنگ و اوقات فراغت، 
پوشاک، وسایل زندگی و کالاهای دیگر 
باید صرف کنند که رقم چندانی نمی شود. 
به همین دلیل، خط فقر را در درجه اول 
براساس ضروری ترین نیاز یعنی تامین مواد 

غذایی محاسبه می کنند.
آنچه که در شاخص اِنگل در ایران رخ 
داده، نشان می دهد که وضعیت ما در 
۶سال گذشته رو به افول بوده است. این 
ضریب در سال1۳۹۶ در مناطق روستایی 
و شهری کشور به ترتیب حدود ۳۷ و 
2۳درصد بود. این نسبت ها در پایان سال 
1۴۰1 به ترتیب ۴2 و ۳۰درصد شد که 
تفاوت چشمگیری است. علت نیز روشن 
است. در بروز این پدیده دو مورد اثرگذار 
است. اول، سطح عمومی قیمت های مواد 
غذایی از سال1۳۹۶ تا پایان سال1۴۰2 
حدوداً 1۳برابر شده است درحالی که تورم 
غیرخوراکی ها خیلی کمتر بوده. علت دوم 
هم توقف نسبی رشد اقتصادی یا بهره مند 
نشدن مردم از این رشد است. این تورم 
شدید در مواد غذایی موجب می شود که 
خانوارها برای تأمین حداقل نیازهای غذایی 
خود، از سایر هزینه ها به ویژه آموزش و 
بهداشت کم کنند و این برای توسعه کشور 
حتی از فقر اندک غذایی هم خطرناک تر 
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امنیت غذا
مسئله ای حل شده

ایالات متحده باید تاش هایش را برای یافتن راه حل 
نهایی پایدار برای جنگ در غزه صدچندان کند، 
بازگشت گروگان های باقیمانده اسرائیلی را تسهیل 
کند و تاش کند تا شرایط امنیتی و بازسازی برای 

مردم غزه با شتاب بهبود پیدا کند.

وقتی که از خطوط قرمز عبور شد، این خطوط دیگر 
مبهم و نامشخص باقی خواهند ماند. در چنین 
شرایطی هم از دیدگاه دولت ها و هم نیروهای نیابتی 
فضای عملیاتی بسیار حساس تر است و بیش از 

پیش در معرض تشدید تنش ها قرار دارد.

الگوی نیابتی به این معنا بود که ایران همواره 
می توانست با دشمنان منطقه ای اش دور از خاک 
ایران و با هزینه ای ناچیز بجنگد. اما با وارد شدن 
رقابت ایران و اسرائیل به فاز منازعه مستقیم، 

استفاده از این الگو دیگر ممکن نیست.

حتی همین جنگ سطح پایین بین اسرائیل و ایران، 
بسیار محدود بود و هزینه های ناچیزی داشت. 
دو طرف می خواستند به یکدیگر پیامی بفرستند 
و ببینند طرف مقابل چگونه پاسخ می دهد اما 
هیچ یک نمی خواستند شرایط از کنترل خارج شود. 

 انگیزه های زیادی برای مسکو و پکن وجود داشت 
که پس از ۷ اکتبر، کمتر از گذشته در منطقه فعال 
باشند. یکی از دلایل، این واقعیت بود که این دو 
کشور ابزارهای محدودی داشتند که بتوانند از 

تشدید درگیری در غزه جلوگیری کنند.
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